
Управление образованием
администрации муниципального образования Тбилисский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 
имени Далматова Вячеслава Дмитриевича 

(МБОУ «СОШ № 5»)

ПРИКАЗ

26.12.2022 № 177
ст-ца Тбилисская

Об организации работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся МБОУ «СОШ № 5»

Во исполнение приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 26.12.2022 года № 723 
«Об организации работы по повышению функциональной грамотности 
обучающихся общеобразовательных организаций Тбилисского района, в целях 
реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной 
грамотности обучающихся, приказываю:

1. Утвердить план мероприятий на 2022-2023 учебный год, направленных 
на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
МБОУ «СОШ № 5» .

2. Назначить Беликову К.В., учителя начальных классов, координатором 
работы по повышению функциональной грамотности обучающихся.

3. Беликовой К.В.:
3.1 Осуществлять контроль за реализацией плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 
обучающихся;

3.2 Обеспечить организацию работы по внедрению в образовательный 
процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности 
обучающихся, разработанный ФГБНУ «Институт стратегии развития 
образования Российской академии образования»;

3.3 Обеспечить организацию информационно-просветительской работы с 
родителями (законными представителями), в том числе с использованием 
ресурсов школьного сайта.

Директор МБОУ «СОШ №J
Ч

С приказом ознакомлена: ' /  

Беликова К.В.

“СРЕДНЯЯ 
(БРАЗОВ 
ШКОЛА ^

? /о бщ ео бразо вател ьн ая^  % £

Туман Н.В.
Дмитру


